



## ◆ İş dünyası temsilcileri Enflasyon ile Topyekün Mücadele Program'ını değerlendirdi

# "Ekonomik istikrar için son derece önemli"

FATİH ÖZKILINÇ

İş dünyası temsilcileri Sali günü Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak tarafından açıklanan Enflasyon ile Topyekün Mücadele Programı'nı değerlendirdi. İş dünyası temsilcileri programın desteklediklerini belirterek program kapsamında yapılacak olan indirimlerin elektrik, doğalgaz ve akaryakıtta da yansıtılması gerektiğini, enflasyonla mücadelenin geçici çözümlerle mümkün olmadığını, asıl olanın enflasyona neden olan sorunların çözülmesi gerektiğini ve enflasyonla mücadele yolunun katma değerli üretimden geçtiğini kaydetti. "Ekonomik istikrar için son derece önemli"

TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, "Hazine ve Maliye Bakanlığımız tarafından hazırlanan ve Bakanımız Sayın Berat Albayrak'ın liderliğinde başlatılan Enflasyonla Mücadele Programı makro ekonomik istikrar için son derece önemli buluyor ve destekliyoruz. Zira artan enflasyon, girdi ve finansman maliyetlerimizi artırmakta, firmalarımızı olumsuz etkilemektedir. Enflasyonla mücadeleyi ne tek başına kamu, ne de tek başına özel sektör yapabilir. Sorumluluk ve görev hepimizindir. Enflasyonla mücadele aynı zamanda işsizlikle, yüksek faizle ve artan girdi maliyetleriyle mücadeledir. Türk özel sektörü, devletimizle birlikte topyekün bir duruş sergileyecek, elini taşın altına koyacaktır. Bu çerçevede TOBB ve Odalar-Borsalar, her milli konuda olduğu gibi bu konuda da milli bir dayanışma içindedir. 81 il ve 160 ilçedeki Odalarımız ve Borsalarımızla birlikte Enflasyonla Mücadeleyi sahipleneceğiz ve firmalarımızın en geniş şekilde katılımı için çalışacağız. İş dünyamızda bir diğer büyük sorun olan ve uzun süredir talep etmekte olduğumuz birleşmiş KDV iade süreçlerini hızlandırma planı için de Sayın Bakanımıza ayrıca teşekkür ediyoruz. İnşaatçı, ticaret, tekstil ve diğer sektörlerdeki koordinasyon ve işbirliği için de Sayın Bakanımıza zorlu süreci geride bırakarak ve yeniden tempolu ve istikrarlı büyüme sürecine geçeceğiz."

"Programın ihracat odaklı olması bizleri mutlu etti"

TİM Başkanı İsmail Güle, "Enflasyonla mücadele sürdürülebilir ekonomik büyüme bakımından büyük önem taşıyor. Fiyat istikrarının sağlanması üretimin sağlıklı ve öngörülebilir bir şekilde sürmesi için vazgeçilmez bir durum. Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Berat Albayrak tarafından bugün açıklanan önlemlerin enflasyonla mücadele ve fiyat istikrarı konusunda ekonominin beklediği güçlü etkiyi yaratacağını inanıyorum. Bu durum, Türk Lirası'nda da istikrarın oluşmasını ve biz ihracatçıların açısından rekabet gücü sağlayan en önemli faktörlerden biri olmaya devam edecek. Açıklanan programın ihracat odaklı olması da bizi ziyadesizle mutlu etti. Programın başyapıtı ulaşması için tüm sektörlerin ve hatta toplumun tüm kesimlerinin önemli görevleri düşüyor. Bunun bilincinde olan ihracatçıların olarak, biz de yüksek kadar olduğu gibi bugünden sonra da üzerimize düşen sorumluluğu büyük bir azimle yerine getirmeye devam edeceğiz."

"İndirimler, elektrik, doğalgaz ve akaryakıtta da yansıtılmalı"

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Topyekün mücadeleye esnaf ve sanatkar camiası olarak biz de destek veriyoruz. Tüm sektörlerde yapılan indirimler elektrik, doğalgaz ve akaryakıtta da yansıtılmalı enflasyonla mücadelede daha başarılı

olur. Çünkü elektrik, doğalgaz ve akaryakıttaki indirim tüm işletmelerin maliyetini düşüreceğinden birçok mal ve hizmette daha yüksek oranda indirim yapılmasının önü açılacaktır. Bu indirimler enflasyonun düşmesine çok büyük katkı sağlayacaktır."

"Geçici bir çözüm"

Ege Bölgesi Sanayi Odası Başkanı, "Enflasyon ile mücadelede fiyat düşüşü ile fedakarlık yapmak geçici bir çözümdür. Asıl olan nedenleri çözmektir. Sanayide elektrik ve doğalgaz fiyatlarının da indirim yapılması gerekiyor."

"Enflasyonla mücadelenin yolu katma değerli üretim"

ELB Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, Türkiye'de 81 milyon insan 1990'lü yıllara geri mi dönüyor sorusunu soruna geldi. Toplumun bu psikolojiden kurtulması için enflasyon rakamlarının acil bir şekilde düşüşüne geçmeli. Bu amaca yönelik her türlü çabaya destek veriyoruz. Sürdürülebilir büyüme ve Türk ekonomisine güven duyulabilmesi için fiyat istikrarı hayati öneme sahip.

yapması gereken yüzde 22'lik artış yansıtılmamış durumda. Bu şartlarda yüzde 10 daha indirim yapıldığına bina dayanacak gücü kendinde bulabilecek mi? Son dönemde Elektrik ve doğalgaza arka arkaya büyük oranlarda zam yapıldı. Sanayici son dönemde yapılan zamla daha maliyetlerine tam olarak yansıtılmamış durumda değil, dolayısıyla elektrik ve doğalgaz zamlarında da en az yüzde 10 indirimle gidilmeli, elektrik ve doğalgaza zam yitirmeye kadar değil en az 1 yıl güdülmeli düşmelidir."

"Ekonomimize pasif katkısı sağlanmasın en büyük temennimiz"

TÜRKONFED Başkanı Orhan Turan, "Enflasyonla mücadele, sıkı para ve maliye politikası ekonomimiz için kritik önemdedir. Türkiye'nin önüne koyduğu makro tedbirlerin başarılı olabilmesi ve kalkınma odaklı sürdürülebilir büyümenin sağlanmasında enflasyonla mücadele bir mücadelenin ortaya konmasının yerinde bir adım olduğunu düşünüyoruz. Özellikle KDV iadelerinin hızlandırılması ile işletmelerimizdeki nakit

Mücadele için parasal ve mali disipline dikkat"

YASED Başkanı Ahmet Erdem, "Son dönemde iç ve dış gelişmelere paralel artan enflasyonla mücadele açısından Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan Enflasyonla Mücadele Programı'nı piyasalarda istikrar sağlayacak önlemler paketi olarak son derece önemli buluyor ve sonuna kadar destekliyoruz. Bu program çerçevesinde kamunun, özel sektörün ve vatandaşlarımızın topyekün bir dayanışma içerisinde girmesinin enflasyonla mücadele açısından kısa sürede başarıya ulaşmasını sağlıyor. Türkiye'nin dış finansmana olan ihtiyacı ve tasarruf oranlarımızın yetersiz olması, bugün ekonomimizde yaşadığımız kur risklerini ve dalgalanmayı doğuruyor. Bu yüzden cari açık ve enflasyonla mücadelenin ekonomi yönetiminin de en önemli öncelikleri arasında yer almasından büyük memnuniyet duyuyoruz. Son dönemde artan döviz kurları ve tüketim dayalı hızlı büyümenin bir sonucu olarak yükselen

li. Enflasyonla mücadelede başarıya giden yolda tüm paydaşların el ele vererek dayanışma sergilemesini enflasyonla mücadele hayatımızın içi destekliyoruz."

"Yüze 10'lük indirimler oldukça önemli"

BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Buray, "Enflasyonla mücadelede temel ürünlerdeki fiyat indirimleriyle beraber, iç piyasadaki hareketlilik yeniden sağlanacaktır. Diğer taraftan özel sektörümüzün üretim maliyetlerinin dengelenmesi, finansmana erişim ve vergi alanında yapılan düzenlemeler, enflasyonla mücadeleyle birlikte iş dünyamızın elini de güçlendirecektir. Ekonomi yönetiminin toplumu tüm kesimleriyle istisare ederek gerçekçi hedefler ortaya koydu. İş dünyamızın önünde ki en büyük engellerin başında fiyat istikrarlığı bulunuyor. Bu kapsamda enflasyon sepefindenki ürünlere uygulanacak yüzde 10'luk indirimler oldukça önemlidir. Bununla birlikte firmalarımızın üretim maliyetlerini düşüren ve işletmelerimizi finansmana erişim kolaylığı sağlayan uygulamalar da piyasalara moral ve motivasyon aşılamıştır. İstisare kültürü ile iş dünyamızın beklentilerini hayata geçiren Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Berat Albayrak'a ve hükümetimize teşekkürlerimizi sunuyoruz. Topyekün mücadele gerektiren enflasyon programına Bursa iş dünyamızın da desteklediğini, gerçekleştirecekleri indirimlerle en yüksek düzeyde katkı sağlayacaklarına yürekle inanıyoruz."

Program bir destek çağrısı

MÜSİAD Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, "Bizler uzun vaktin yolcusuyuz. Zira hedefimiz büyük ve mesleğimiz görüyor. Çünkü üzerinde var olduğumuz, bizlere şüpheyle emnet edilmis bu topraklar, memleketimizdir. O yoksula bu dünyada aldığımız nefes bedeli de büyük olur. Örneklere göre yürüyor. Dünyanın gücünü konjonktürel dengeler yenido eden şekilde Türkiye, henke büyük sorumluluklar ve elbette büyük fedakarlıklar ister. Bugün burada, böyle yürekli ve gönlü insanlar, işte bu sorumluluğun bilinci ile toplu, birey, analizlerimizi ve doğru bildiğimizi hislerimizi devletimize her vesile ile paylaşmaktan gurur duyuyoruz. Ekonomim, üretim-yatırım-tasarruf sacayağına oturması şartı dışında, bizim bir temennimiz, daha doğrusu ısrarla savunduğumuz bir ilimizdir. İki konuda millileşme: Üretimde, sermaye millileşme ve stratejik planlama. Ticaretle millileşme ve paramızın değerini koruma. Bu ikilinin sıhhati sağlanırsa Türkiye'nin global iktisadi mimarında hak ettiği payı almasını önünde hiçbir engel yoktur. Biz, bu temenni için çalışırken, 11 Ağustos'ta Dolmabahçe'de, Sayın Bakanımız tarafından genel felsefi çizilen yeni ekonomik anlayış, bizleri memnun etti ve umutlandırdı. Ardından açıklanan Yeni Ekonomi Programı ise Türkiye'nin iktisadi anlamda paradigma değişimini gösterdi ve netleştirildi. Enflasyon sarmalı, hedeflerimizden önünde bir pranga gibi duruyor. Enflasyon, tek başına ekonomik bir olgu değil, sosyal kodlarımızda da zarar veriyor. Değeri yitiren sadece para mı? Hayır! Alın teri, üretim azmı, yatırım hevesi, gelecek umudu. Eriyen para değil, eriyen milli servetimiz oluyor. Bu nedenle, Enflasyonla Mücadele mücadelesini başlatıyoruz. Bu mücadele, bizim zavıyemizde bir destek çağrısıdır. Bu topraklar ve bu millet, memleketimizdir. Bizler, iş insanları olarak memleketimizi varlığını sürdürüyor."



İş dünyası temsilcileri Sali günü Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak tarafından açıklanan Enflasyon ile Topyekün Mücadele Programı'nı değerlendirdi. İş dünyası temsilcileri programın desteklediklerini belirterek program kapsamında yapılacak olan indirimlerin elektrik, doğalgaz ve akaryakıtta da yansıtılması gerektiğini, enflasyonla mücadelenin geçici çözümlerle mümkün olmadığını, asıl olanın enflasyona neden olan sorunların çözülmesi gerektiğini ve enflasyonla mücadelenin yolunun katma değerli üretimden geçtiğini kaydetti.

Fiyat istikrarına katkı koyacak her türlü çabaya ihracatçıların olarak destek vermeye hazırız. Türkiye'nin dış ticaret açığının geldiği düzey artık sürdürülebilir değil. 2018 yılının ilk sekiz aylık döneminde dış ticaret açığımız 49 milyar doları aştı. İstikrarlı büyüme, yüksek işsizlik, yüksek enflasyon, yüksek cari açık gibi sorunlar aslında bir sonuçtur. Bunun nedenlerini ortadan kaldırmamız gerekiyor. Türkiye'nin arz-talep dengesi bir başka ifadeyle tüketim ve üretim deseni birbirleriyle uyumlu değil. Türkiye ekonomisinin mevcut üretim yapısı yenilenemez ve yarının ihtiyaçlarına uygun olacak şekilde dönüştürülemezse bugün enflasyonla mücadele programının başarılı olması mümkün olmayacaktır.

Dünya genelinde ekonomik kaynakların bol olduğu ve Türkiye'ye aktığı dönemde kaynakları üretken yatırımlara değil, tüketim ve inşaat kanalıyla ettik. Bugün ekonomik kaynakları katma değer yaratan alanlara yeterince aktaramamamızın sonuçlarına katlanıyoruz. Türkiye'nin üretim deseninde yapısal dönüşüm gerçekleştirilmelidir. Katma değerli üretimi dünya ölçeğinde sağlamak zorundayız. Yerli ve katma değerli üretim Türkiye'de güç kazanmalı, bunu başardığımız takdirde enflasyon rakamları düşüşe geçeceği gibi, büyüme ve işsizlik rakamlarında da hedeflere ulaşacağız ve dünyanın 10 büyük ekonomisi arasına girebileceğiz.

Enflasyonla mücadelede başarılı olmak için tüm firmalardan yüzde 10 indirim isteniyor. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre Üretici Fiyat Endeksi yüzde 46 artmışken, Tüketici Fiyat Endeksi yüzde 24 artmış durumda. Üretici fiyatı zaten talep az olduğu için fiyatlar

sıkışıklığını gidermeye yönelik yaklaşım da 'Önce Küçüğü Düşün İlkesi' çerçevesinde ele alınması yerinde olacaktır. Programın katma değerli üretim ve ihracat odaklı olması da ayrıca memnuniyetle karşıladığımız ifade etmek isterim. Enflasyonla mücadelenin esas olan 'sıkı para ve maliye politikası' ile güven ortamının tesisi ve artırılmasına yönelik, bu programın YEP çerçevesinde ekonomimize pozitif katkı sağlaması en büyük temennimizdir. İş dünyası olarak her türlü destek ve katkıyı vermeye hazırız."

"Vatandaşın kazandığı yerde mutlaka ekonomi de canlanacaktır"

DERSIAD Genel Başkanı Mustafa Çınar, "DERSIAD olarak bizler de Enflasyonla Mücadele Programını destekliyoruz ve üyelerimizi bu program kapsamında, yüzde 10 indirim ve katma değeri yüksek ürünlere yoğunlaşmaya davet ediyoruz. Topyekün yapacağımız bu mücadelede tüm iş insanlarımızın elini taşın altına koyması gerekiyor. Hepimizin öncelikle vatandaşımızın kazanması ve ülkemizin birlik beraberlik içinde sahlanarak yoluna devam etmesi olmalı. Vatandaşın kazandığı yerde mutlaka ekonomi de canlanacaktır. Özellikle dolar fiyatlarındaki açıklanmaya artışlar ve sonrasında piyasaların buna verdiği cevap yurtdışında kimi ürünlerin fiyatlarının çok artmasına dolayısıyla enflasyonist bir baskıya sebep olmuştur. Bu suni gıcışata dur demek için Hazine Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı 'Enflasyonla Mücadele Programı' kampanyasını DERSIAD olarak önemsiyoruz. Yapılacak bu hamlelerin içerisinde bulunulan bu zorlu dönemden çıkışında önemli bir etken olacağını düşünüyoruz ve destekliyoruz."

enflasyonla başarılı bir şekilde mücadele edebilmek için ülke olarak parasal ve mali disipline dikkat etmemiz gerekmektedir. YASED olarak, ülkemizde iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi için rekabetçiliğimizin ve sürdürülebilir büyümemizin artırılması için, hükümetimize çözüm ortağı olmaya devam etme kararlılığımızdır. Ülkemizin potansiyeline ve geleceğine olan yüksek inancımız ve güvenimiz ile, uluslararası yatırımcılar olarak, kamu ve özel sektör arasındaki güçlü koordinasyon ve dayanışma ile yaşamakta olduğumuz bu zorlu süreci en kısa sürede geride bırakacağımıza inanıyoruz."

"Kararlı duruş set olacak"

İSO Başkanı Erdal Bahçevan, "Ülke olarak bugün ekonomik alanda en kararlı şekilde yapmamız gereken mücadele, enflasyonla mücadele. Çünkü temel olan ve anlaşılabilir maliyet baskılarının çok ötesinde; âdetta bir firmanın satışına dönüşebilecek fiyat hareketleri, enflasyonist sürecin tetiklenmesinde çok olumsuz bir katkı faktörüdür. Öte yandan üretime dayalı bir ekonomiyi odaklanmanın mücadelesini verdiğimiz bir dönemde enflasyonun yükselmesi, toplumsal refahımız için ulvi görevimizdir. Bu nedenle içinde bulunduğumuz bu hassas dönemde ekonomimizin gerek kamu, gerekse özel sektör ana dinamiklerinin bu konudaki kararlı ve samimi duruşları; başta psikolojik olarak dahi olsa, kontrolsüz ve piyasalardan tedirgin edecek bir riskin önünde set oluşturacaktır. Hazine ve Maliye Bakanımız Berat Albayrak'ın açıkladığı 'Enflasyonla Mücadele Programı' bu sorunla birlikte mücadele için çözümlerini sunan önemli bir adım olarak önemsiyoruz."



HABER



**İSTANBUL  
SANAYİ ODASI**

## “AB, Türkiye için ekonomik anlamda çok önemli bir ortaktır”



**ISO - İstanbul Sanayi Odası** Meclisinin Ağustos ayı olağan toplantısı, “Ticaret Savaşları Döneminde Küresel Ticaretin, Ekonomimizin ve Sanayimizin Geleceği” ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**’ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Yeditepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Veysel Ulusoy konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

**“Ülkemizin aydınlık yarınlarına güveniyoruz”**

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, döviz kurlarında yaşanan gelişmelerle Türkiye’nin ekonomik açıdan adeta kaotik bir ortama çekilmek istendiği bir dönemde, bankaların da duyarlı hareket etmesi gerektiğini vurguladı. Bahçivan, “Kurdaki dalgalanmayı dindirmeye yönelik yoğun bir gayretin içinde olan hükümetimizin hafta başından beri aldığı önlemleri yakından

takip ediyor, olumlu buluyoruz. Bu önlemlerin devamı geldikçe süreçten daha az hasarla çıkacağımıza inanıyoruz. Bu süreçte ülkemizin son zamanlarda içine düşürüldüğü zor durumdan istifade etmek isteyenler, spekülatif ve manipülatif çaba içinde bulunan şursuz fırsatçılar varsa, işte bu noktada ülkesini seven, milleti için aş ve iş üretme çabasında olan gerçek sanayiciler olarak bu tür çaba sergileyenleri kınadığımızı da belirtmek istiyorum. Ülkemizin aydınlık yarınlarına güveniyoruz. Diyalog, istişare ve akıl ön planda oldukça, hatalardan ders çıkartıldıkça, ekonominin gerçeklerine bağlı kalındıkça, yanlışla yanlış doğruya doğru denildikçe aşamayacağımız zorluğun olmayacağına inanıyoruz” diye konuştu. İçinde bulunulan zorlu koşullara ve artan maliyetlere rağmen sanayiciler olarak, üretim yapma, yeni yatırımlar gerçekleştirme ve istihdam oluşturma arzusunu koruduklarını dile getiren Başkan **Erdal Bahçivan**, şu ifadeleri kullandı: “Herkes milli bir şuur eşliğinde seferberlik ilan etmişken, bankalarımız da geçen ayki meclis toplantımızda uyardığımız gibi sorumlu ve duyarlı hareket etmeli. Bazı bankalar bu zorlu süreçte fırsatçılık yaparak sağlıklı çalışan firmalarımızın üzerine haksız bir şekilde giderek, bu süreci kar amaçlı bir ranta çevirmek istiyor. Bu yönde bize yoğun şikayetler iletiliyor. ISO olarak böyle bir tutum sergileyen bankalara karşı sessiz ve seyirci kalmayacağımızı ifade etmek istiyorum.”

**AB ve Türkiye birbirinden vazgeçemez**

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ana gündem maddesine yönelik

değerlendirmesinde ise küresel ticaretin gerektirdiği dostluk ilişkilerinin yerini acımasız rekabetin getirdiği kontrolsüz gerginliklerin aldığı bir dönemden akıl olan herkesin kabul ettiği gibi bütün ülkelerin olumsuz etkileyeceğini söyledi. Bahçivan, “Çünkü hem sıcak para akışı hem de uzun vadeli doğru yabancılı yatırımlar bu dönemde gelişmiş ülkelere geri dönme eğiliminde olacaktır. Gelişmekte olan ülkelere ise bu gerçekten hareketle yeni ve etkili stratejiler üretmek düşüyor. Bu çetin küresel koşullarda ekonomimizi ve sanayimizi nasıl bir geleceğin beklediğini öngörmek ve gerekli stratejileri belirlemek için dikkatli durum analizleri yapılması büyük önem taşıyor” dedi.

**“Yürütülen çalışmaların bir an önce sonuçlanmasını umut ediyoruz”**

Ticaret savaşları döneminde AB perspektifinin hem Türkiye hem de AB için önemli olduğunun altını çizen Bahçivan, “Türkiye ile AB arasında ciddi sorunlar olduğu doğrudur ancak AB Türkiye için, uzun dönemde özellikle ekonomik anlamda çok önemli bir ortaktır. Ne Türkiye AB’den ne de AB Türkiye’den vazgeçebilir. Son günlerde karşılıklı olarak sergilenmekte olan pozitif tutum ve yapılan olumlu açıklamalar memnuniyet vericidir. Dünyada korumacılığa öne çıkarken Türkiye - AB arasındaki Gümrük Birliği’nin güncellenmesi konusunda Ticaret Bakanlığımız uhdesinde yürütülen çalışmaların bir an önce sonuçlanmasını umut ediyoruz” açıklamasında bulundu.